

بسم الله الرحمن الرحيم

**تقرير مجلس الإدارة عن ميزانية عن السنة المالية المنتهية في 2020/12/31م**

الموقرين

السادة المساهمين

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته!!!  
فيما يلي نبذة مختصرة عن أهم تطورات الشركة ، وبيان ما حصل عليه مجلس الإدارة خلال السنة المالية 2020، ونتائجها المالية خلال العام المالي المذكور.

**أولاً :- اهم التطورات في عام 2020**

- انتهاء اغلاق قطاع التجزئة وسداد جميع مطالبات الموردين
  - تم بدء العمل في قطاعات الجملة والعقاري والمخابز والتي جري نقلها وتطويرها .
  - تم اعادة هيكله الشركة بناء على ما سبق وتقليص اعداد الموظفين
  - تطوير برامج العمل المستخدمة
- ثانياً :- النتائج المالية كما هي : بتاريخ 2020/12/31 م ، والتي تمثل العام المالي العاشر للشركة العربية للتسويق " يورو مارشيه " .**

**ثالثاً : قائمة المركز المالي كما في 31 ديسمبر 2020م**

- أولاً : الأصول المتداولة Current Assets بلغ إجماليها (14,202,589) ريال
- ثانياً : الخصوم المتداولة ( المطلوبات المتداولة ) Current Liabilities وبلغ إجماليها (15,689,851) ريال
- ثالثاً : رأس المال العامل Working Capital يظهر بعجز قدره (1,487,262) ريال ويمثل الفرق بين الأصول المتداولة (الموجودات) والخصوم المتداولة (المطلوبات) .
- رابعاً: (الأصول غير المتداولة) Current Assets Non بلغت (176,300,964) ريال كمايلي:
- خامساً: الخصوم غير المتداولة Noncurrent liabilities بلغت (169,246,026) ريال كمايلي:
- سادساً : صافي قيمة الأصول (مجموع الأصول المتداولة ومجموع الأصول غير المتداولة بعد خصم مجموع الخصوم المتداولة والغير متداولة) وبلغت (34,997,690) ريال.

**رابعاً : ملخص قائمة الدخل كما في 2020/12/31**  
**Income Statement as of**

البيان	ريال
صافي المبيعات علما ان منها 31,322,336 ريال تخص الجملة وهو عميل ذو اهمية بالغة تم استقطابه والعمل معه كداعم لوجستي لجميع احتياجاته بموجب طلبات مشتري من تاريخ 2019/2/10 وتم فصله كقطاع للجملة من 2020/1/1.	41,229,785
<b>يخصم تكلفة المبيعات ويمثل بضاعة اول المدة مضافاً اليها المشتريات مخصوما منها بضاعة اخر المدة علما ان منها تكلفة مبيعات 25,799,961 ريال تخص الجملة</b>	<b>(34,165,164)</b>
<b>هامش الربح وهو الفارق بين صافي المبيعات وتكلفة المبيعات</b>	<b>7,064,621</b>
صافي ايرادات العقار وهي ايجارات المحلات والمساحات	833,270
<b>اجمالي الايرادات</b>	<b>7,897,891</b>
اثر التغير في القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية وهو الفرق بين رصيد الاصل في بداية العام وقيمة التقييم من قبل المقيم الخارجي لمبنى الكاب	(1,196,120)
مصرفات عمومية وإدارية وتمثل الرواتب والاشتراكات والالتعاب والصيانة والمخصصات والايجارات والاهلاكات	(17,476,209)
صافي خسائر استبعاد الاصول من مباني وعدد وادوات وديكورات واجهزة ومعدات	(8,895,474)
تكاليف تمويل قطاع الجملة وقرض البنك الفرنسي ومصاريف البنوك وفوائد منافع الموظفين (حسب الدراسة الاكتوارية)	(2,879,938)
ايرادات اخرى وهي عبارة عن خصم سداد الموردين واقفال الارصدة الدائنة نتيجة اغلاق قطاع التجزئة	8,390,116
خسائر اکتوارية مقابل التزامات منافع الموظفين المستقبلية	(146,999)
الزكاة الشرعية	(100,000)
<b>صافي الدخل الشامل للفترة المنتهية في 2020/12/31م</b>	<b>(14,406,733)</b>

**خامساً : حقوق الشركاء Partners Equity: بلغت (29,029,544) ريال كما يلي :**

البيان	ريال
رأس المال ( موضح تفصيله بالقوائم المالية )	45,000,000
إحتياطي قانوني	5,970,111
(خسائر متراكمة)	(15,857,114)
الدخل الشامل الاخر	(115,307)
<b>إجمالي حقوق الشركاء</b>	<b>34,997,690</b>

**سادساً : تمت الموافقة من الجمعية العمومية** على تغطية رصيد الخسائر عن عام 2019 م من رصيد الحسابات الجارية للمساهمين وذلك بمبلغ 6,730,818 ريال وهي خسائر ناتجة عن تطبيق معايير المحاسبة الدولية بعد التحول من المعايير المحاسبية السعودية من تاريخ 2018/1/1

**سابعاً : مصاريف أعضاء مجلس الإدارة واللجان المنبثقة منه**  
تقاضت الامانة العامة واللجان المنبثقة منه خلال عام 2020 ما مقداره 1,303,000 ريال مقابل حضور جلسات مجلس الإدارة وجلسات اللجان وبدلات ومكافآت اعضاء اللجان المنبثقة

والله ولي التوفيق ,,,